همه این کوشش‌ها درحالی بود که صنعت چای انحصاری بود و آموختن آن به مردم دیگر کشورهای شرقی مجاز نبود. ازاین‌رو، وی ناگزیر هويت خویش را پنهان می‌ساخت و به‌عنوان تاجر فرانسوی در مؤسسه انگلیسی‌ها به تحصیل می‌پرداخت. وی بعدها نخستین شهردار تهران نیز شد.

۳۱. ۱۲۸۰ ش.

۳۲. کنسولبار بریتانیا در رشت طی سال‌های ۱۹۰۶-۱۹۱۲م (۱۲۸۵-۱۲۹۱ش مصادف با ۱۳۲۴-۱۳۳۰ق).

۳۳. در زمین‌های بزرگ مالکی که چند ده روستا و زمین‌های وسیعی را شامل می‌شد و ارباب در شهرهای بزرگ ساکن بود، نماینده اصلی و موردتوق ارباب در منطقه «مباشر» بود. این مباشر بود که به نیابت از ارباب، کدخداهای روستاها و میزان «حق اربابی» هر ده و بنه را مشخص می‌کرد و بعد از دریافت و جمع‌آوری سهم اربابی، آن‌ها را برای ارباب می‌فرستاد.